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Vedlagt sendes redegørelse om lovovervågning af lov nr. 560 af 24. juni 

2005 om ændring af tinglysningsloven, konkursloven og andre love 

(virksomhedspant). 

 

I forbindelse med justitsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 18 af 6. 

juni 2006 fra Folketingets Retsudvalg om lovforslaget (L 162), udtalte 

justitsministeren, at loven ville blive undergivet lovovervågning, således 

at Justitsministeriet senest 3 år efter dens ikrafttræden skulle fremlægge 

en redegørelse for Folketinget om lovens generelle virkninger for de al-

mindelige kreditorer og for erhvervsvirksomhedernes finansieringsmu-

ligheder. 

 

Som det fremgår af redegørelsen, har virksomhedspanteordningen endnu 

ikke opnået den forventede faktiske udbredelse.  

 

På baggrund af de modtagne høringssvar synes indførelsen af virksom-

hedspant og fordringspant at have haft en positiv virkning for nogle er-

hvervsdrivendes finansieringsmuligheder. Der foreligger dog ikke sikre 

oplysninger herom. 

 

Hvad angår ordningens virkninger for de almindelige kreditorer, forelig-

ger der ikke fornødne oplysninger om skifteretternes behandling af kon-

kursboer, hvor der har været virksomhedspant eller fordringspant. 

 

Justitsministeriet finder på denne baggrund, at lov om virksomhedspant 

fortsat bør være undergivet lovovervågning, således at Justitsministeriet 

senest den 1. januar 2012 fremlægger en yderligere redegørelse for Fol-

ketinget om lovens generelle virkninger for de almindelige kreditorer og 

for erhvervsvirksomhedernes finansieringsmuligheder. 
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Som det fremgår af redegørelsen, indeholder flere af høringssvarene for-

slag til ændring af virksomhedspanteordningen. Efter Justitsministeriets 

opfattelse bør de pågældende forslag vurderes på grundlag af resultaterne 

af den fornyede lovovervågning, og i givet fald bør eventuelle ændringer 

ske som led i en generel revision af loven.  

 

Med henblik på at sikre et bedre erfaringsgrundlag til brug for den forny-

ede evaluering af ordningen vil Justitsministeriet tage kontakt til Dom-

stolsstyrelsen med henblik på i overensstemmelse med Domstolsstyrel-

sens anbefaling at etablere en ordning, hvorefter skifteretter og kuratorer 

mv. løbende indsamler oplysninger i forbindelse med behandlingen af 

konkursboer.   

 

 

 

Brian Mikkelsen  / 

 

     Lars Hjortnæs 

 

 

 


